
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

03.09.2020                 г .  Ставрополь                  № 1471  
 
 
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий за счет средств 
бюджета города Ставрополя на финансовое обеспечение затрат организаций, 
осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и (или) городским наземным электрическим 
транспортом (троллейбусами), в связи с установлением дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде 
предоставления права на приобретение билета длительного пользования для 
проезда в автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные 
перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок, и (или) в городском наземном электрическом транспорте 
(троллейбусах) на территории муниципального образования города 
Ставрополя Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 08.12.2017 № 2327 
 
 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от                  

06 сентября 2016 г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета 

города Ставрополя на финансовое обеспечение затрат организаций, 

осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и (или) городским наземным электрическим 

транспортом (троллейбусами), в связи с установлением дополнительных мер 

социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде 

предоставления права на приобретение билета длительного пользования для 

проезда в автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные 

перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок, и (или) в городском наземном электрическом транспорте 

(троллейбусах) на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 08.12.2017 № 2327 «Об утверждении  

Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета города 



2 

 

Ставрополя на финансовое обеспечение затрат организаций, 

осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и (или) городским наземным электрическим 

транспортом (троллейбусами), в связи с установлением дополнительных мер 

социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде 

предоставления права на приобретение билета длительного пользования для 

проезда в автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные 

перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок, и (или) в городском наземном электрическом транспорте 

(троллейбусах) на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края» (далее – Порядок), следующие 

изменения:  

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Целью предоставления субсидии является финансовое обеспечение 

затрат Организаций в соответствии с муниципальной программой 

«Социальная поддержка населения города Ставрополя», в связи с 

установлением дополнительных мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан в виде предоставления права на приобретение билета 

длительного пользования для проезда в городском пассажирском транспорте 

в соответствии с решениями Ставропольской городской Думы от                               

08 февраля 2017 г. № 62 «О дополнительных мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан при проезде в городском наземном 

электрическом транспорте (троллейбусах) и автомобильном транспорте, 

осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»,                

от 28 марта 2007 года № 42 «О Положении о Почетном гражданине города 

Ставрополя».»; 

2) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Субсидия предоставляется на основании договора, заключенного 

между Организацией и комитетом городского хозяйства в соответствии с 

типовой формой, установленной комитетом финансов и бюджета 

администрации города Ставрополя для соответствующего вида субсидии 

(далее – договор). 

Дополнительное соглашение к указанному договору, 

предусматривающее внесение в него изменений или его расторжение, 

заключается в соответствии с типовой формой, установленной комитетом 

финансов и бюджета администрации города Ставрополя.»; 

3) подпункт 2 пункта 12 изложить в следующей редакции: 

«2) Организация не должна находиться в процессе реорганизации, 

ликвидации, в отношении нее не введена процедура банкротства, 

деятельность Организации не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации;»; 

4) пункт 14 Порядка дополнить абзацами вторым - восьмым 



3 

 

следующего содержания: 

«Запрещается приобретение Организацией за счет полученных средств 

субсидии иностранной валюты. 
Результатом предоставления субсидии является количество 

реализованных билетов длительного пользования, бесплатных проездных 

билетов длительного пользования гражданам, указанным в абзацах пятом, 

шестом, седьмом пункта 10 настоящего Порядка.  

Показателями, необходимыми для достижения результата предоставления 

субсидии, являются: 

количество реализованных проездных билетов длительного пользования 

льготным категориям граждан; 

количество реализованных проездных билетов длительного пользования  

учащимся; 

количество реализованных бесплатных билетов длительного пользования 

гражданам, получившим бесплатный проездной билет длительного 

пользования. 

Значения результата предоставления субсидии, показателей, 

необходимых для достижения результата предоставления субсидии, 

определяются в соответствии с представленными Организацией документами на 

получение субсидии и устанавливаются комитетом городского хозяйства в 

договоре.»; 

5) пункт 16:  

а) дополнить подпунктом 19 следующего содержания: 

«19) отчет о достижении результата предоставления субсидии, 

показателей, необходимых для достижения результата предоставления 

субсидии, за отчетный период по форме, приведенной в приложении 20 к 

настоящему Порядку.»; 

б) дополнить абзацем двадцать третьим следующего содержания: 

«Сроки и формы предоставления получателем субсидии 

дополнительной отчетности устанавливаются комитетом городского 

хозяйства в договоре.»; 
6) дополнить пунктом 20 следующего содержания: 

«20. Средства субсидии подлежат возврату в бюджет города Ставрополя в 

случае недостижения значения результата предоставления субсидии, 

показателей, необходимых для достижения результата предоставления 

субсидии, в размере, определяемом по формуле: 

Рвозвр = Тр x ((60 х Кпл + 30 х Кпу + 30 х Кпб) - (60 х Кфл + 30 х Кфу + 

30 х Кфб)), где: 

Рвозвр –  размер субсидии, подлежащей возврату; 

Тр – тариф на перевозки пассажиров городским пассажирским 

транспортом, установленный региональной тарифной комиссией 

Ставропольского края;  

Кпл – плановое значение показателя «количество реализованных 

проездных билетов длительного пользования льготным категориям 

граждан»; 



4 

 

Кпу – плановое значение показателя «количество реализованных 

проездных билетов длительного пользования учащимся»; 

Кпб – плановое значение показателя «количество реализованных 

бесплатных билетов длительного пользования гражданам, получившим 

бесплатный проездной билет длительного пользования»; 

Кфл – фактическое значение показателя «количество реализованных 

проездных билетов длительного пользования льготным категориям 

граждан»; 

Кфу – фактическое значение показателя «количество реализованных 

проездных билетов длительного пользования учащимся»; 

Кфб – фактическое значение показателя «количество реализованных 

бесплатных билетов длительного пользования гражданам, получившим 

бесплатный проездной билет длительного пользования».»; 

7) дополнить приложением 20 «Отчет о достижении результата 

предоставления субсидии, показателей, необходимых для достижения 

результата предоставления субсидии, за 20__г.» к Порядку                             

согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации  города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 
 

 

 

 



 

Приложение  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от  03.09.2020    № 1471  
 

Приложение 20 
 

к Порядку предоставления субсидий за счет 
средств бюджета города Ставрополя на 
финансовое обеспечение затрат организаций, 
осуществляющих регулярные перевозки 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и (или) городским наземным 
электрическим транспортом (троллейбусами), 
в связи с установлением дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан в виде предоставления права на 
приобретение билета длительного пользования 
для проезда в автомобильном транспорте, 
осуществляющем регулярные перевозки 
пассажиров и багажа по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок, и (или) в 
городском наземном электрическом 
транспорте (троллейбусах) на территории 
муниципального образования города 
Ставрополя Ставропольского края 

 
ОТЧЕТ  

о достижении результата предоставления субсидии,  
показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, за 20__г. 

 

Наименование результата предоставления 

субсидии, показателей, необходимых для 

достижения результата предоставления 

субсидии 

Единица 

измерения 

Плановое значение результата 

предоставления субсидии, показателей, 

необходимых для достижения результата 

предоставления субсидии 

Достигнутое значение  результата предоставления 

субсидии, показателей, необходимых для достижения 

результата предоставления субсидии 

 

1 2 3 4 

Количество реализованных билетов 

длительного пользования, бесплатных 

шт.   



2 
 

1 2 3 4 

проездных билетов длительного пользования 

гражданам, указанным в абзацах пятом, 

шестом, седьмом пункта 10 Порядка  

в том числе:    

количество реализованных проездных 

билетов длительного пользования льготным 

категориям граждан 

шт.   

количество реализованных проездных 

билетов длительного пользования  учащимся  

шт.   

количество реализованных бесплатных 

билетов длительного пользования 

гражданам, получившим бесплатный 

проездной билет длительного пользования  

шт.  
 

 

 

 

 

Руководитель Организации _________________   __________________________________ 

         (подпись)       (расшифровка подписи) 
М.П. 
 

Главный бухгалтер Организации _______________   _______________________________ 

     (подпись)                    (расшифровка подписи) 
 

 

 
Исполняющий обязанности  
первого заместителя главы  
администрации города Ставрополя 
заместитель главы администрации 
города Ставрополя                                                                                                                                                    А.А. Мясоедов 
 


